РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении административных регламентов предоставления
государственных (муниципальных) услуг на территории

городского округа «город Дербент»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и
попечительстве», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая
2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в
отношении несовершеннолетних граждан», постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.11.2010г. № 927 «Об отдельных вопросах
осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних
недееспособных или не полностью дееспособных граждан», в целях актуализации
административных регламентов предоставления государственных (муниципальных)
услуг администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить административный регламент администрации городского округа
«город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Установление опеки,
попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство)
освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в
отношении несовершеннолетних граждан» согласно Приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить административный регламент администрации городского округа
«город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора
об осуществлении опеки и попечительства» согласно Приложению № 2
к настоящему постановлению.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

3. Утвердить административный регламент администрации городского округа
«город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора
об осуществлении опеки и попечительства» согласно Приложению № 3
к настоящему постановлению.

4. Утвердить административный регламент администрации городского округа
«город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Назначение опекунов
или попечителей в отношении несовершеннолетних граждан по заявлению их
родителей, а также по заявлению несовершеннолетних граждан» согласно
Приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить административный регламент администрации городского округа
«город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и
прекращение ежемесячной денежной выплаты на содержание несовершеннолетних
подопечных» согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить административный регламент администрации городского округа
«город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача заключения о
возможности быть усыновителем (ями)» согласно Приложению № 6 к настоящему
постановлению.

7. Утвердить административный регламент администрации городского округа
«город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения
на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнему» согласно
Приложению № 7 к настоящему постановлению.

8. Утвердить административный регламент администрации городского округа
«город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Дача согласия на
установление отцовства, в случаях установленных законодательством» согласно
Приложению № 8 к настоящему постановлению.

9. Утвердить административный регламент администрации городского округа
«город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Досудебный порядок
определения порядка общения с несовершеннолетними родителя, проживающего
отдельно от ребенка, бабушек, дедушек, братьев, сестер и других родственников»,
согласно Приложению № 9 к настоящему постановлению.

10. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не
достигшим совершеннолетия», согласно Приложению № 10 к настоящему
постановлению.

11. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на заключение трудовых договоров с лицами, не достигшими возраста
14 лет, для участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений
без ущерба здоровью и нравственному развитию указанных лиц в организациях
кинематографии, театрах, театральных и концертных организациях, цирках, а также
со спортсменом, не достигшим возраста 14 лет», согласно Приложению № И
к настоящему постановлению.

12. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособным гражданином

обучающимся, достигшим возраста 14 лет, в свободное от учебы время», согласно
Приложению № 12 к настоящему постановлению.

13. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Объявление
несовершеннолетнего, достигшего 16 лет, полностью дееспособным
(эмансипированным)», согласно Приложению № 13 к настоящему постановлению.

14. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Дача согласия
на снятие детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учета по
месту жительства или месту пребывания», согласно Приложению № 14 к
настоящему постановлению.

15. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Заключение
договора доверительного управления имуществом подопечных» согласно
Приложению № 15 к настоящему постановлению.

16. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение
временного устройства несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной
ситуации», согласно Приложению № 16 к настоящему постановлению.

17. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Оказание
содействия опекунам (попечителям) в защите прав и законных интересов
подопечных», согласно Приложению № 17 к настоящему постановлению.

18. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на распоряжение денежным вкладом несовершеннолетних,
недееспособных (ограниченно дееспособных) совершеннолетних граждан»,
согласно Приложению № 18 к настоящему постановлению.

19. Утвердить административный регламент администрации городского
округа «город Дербент» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на распоряжение движимым или недвижимым имуществом
несовершеннолетних, недееспособных (ограниченно дееспособных)
совершеннолетних граждан», согласно Приложению №.. 19 к настоящему
постановлению.

20. Признать утратившими силу постановления администрации городского
округа «город Дербент» № 493 от 23.09.2014 г. «О внесении изменений в
постановление администрации городского округа «город Дербент» от 12.07.2012 г.
№ 194», № 27 от 08.02.2016 г. «Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг администрацией городского округа «город
Дербент»».

21. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского
округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

22. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела опеки, попечительства и делам несовершеннолетних
администрации городского округа «город Дербент» Юсупову Э.Х.

23. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня
его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы

Ag

А.М. Курбанов